

信复创值价值平衡私募证券投资基金 2022 年年度报告

1、基金产品概况

1.1 基金基本情况

基金名称	信复创值价值平衡私募证券投资基金
基金编码	SQB637
基金运作方式	开放式
基金成立日期	2021 年 4 月 19 日
基金管理人	北京信复创值投资管理有限公司
基金托管人（如有）	中信证券股份有限公司
投资顾问（如有）	
期末基金总份额（万份）/ 期末基金实缴总额（万元）	3,253.305773
基金到期日期	2041 年 4 月 18 日

1.2 基金产品说明

投资目标	在深入研究的基础上构建投资组合，力争实现基金资产的持续稳健增值。
投资策略	本基金以价值投资为基础，积极的投资组合管理为手段，并通过有效的风险防范措施，追求基金资产的长期、稳定增值，力争实现中长期基金资产的持续稳健增值。
业绩比较基准（如有）	无
风险收益特征	本基金属于 R4 风险等级的投资品种，适合风险识别、评估、承受能力为 C5, C4 的合格投资者。

1.3 基金管理人和基金托管人

项目	基金管理人	基金托管人
名称	北京信复创值投资管理有限公司	中信证券股份有限公司
信息披露负责人	姓名	史小千
	联系电话	010-65189877-802
	电子邮箱	Shixiaoqian@faithfulvalue.com
传真	-	010-60834004
注册地址	北京市东城区建国门内大街 18 号办二六层 614	广东省深圳市福田区中心三路 8 号卓越时代广场（二期）北座
办公地址	北京市东城区建国门内大街 18 号办二六层 615	北京市朝阳区亮马桥路 48 号中信证券大厦
邮政编码	100005	100026
法定代表人	耿立勋	张佑君

1.4 信息披露方式

公司网站: www.faithfulvalue.com

1.5 其他相关资料(如有)

项目	名称	办公地址
会计师事务所	北京永晴会计师事务所	北京市海淀区甘家口街道世纪经贸大厦A座2201
注册登记机构	中信中证投资服务有限责任公司	深圳市福田区中心三路8号中信证券大厦21楼
外包机构	中信中证投资服务有限责任公司	深圳市福田区中心三路8号中信证券大厦21楼

2、主要财务指标、基金净值表现及利润分配情况

2.1 主要会计数据和财务指标

金额单位: 元

期间数据和指标	2022年	2021年	2020年
本期已实现收益	-1,073,687.89	-52,460.23	0.00
本期利润	-1,817,345.49	-1,809,246.86	0.00
期末数据和指标	2022年末	2021年末	2020年末
期末可供分配利润	-2,840,888.99	-1,428,460.54	0.00
期末可供分配基金份额利润	-0.0873	-0.0392	0.0000
期末基金净资产	29,692,168.74	35,050,753.14	0.00
报告期末单位净值	0.9127	0.9608	0.0000
累计期末指标	2022年末	2021年末	2020年末
基金份额累计净值增长率(%)	-8.73	-3.92	0

备注:

无分级 二级 三级

A级基金主要会计数据和财务指标

金额单位: 元

期间数据和指标	2022年	2021年	2020年
本期已实现收益	-232,116.16	-46,157.78	0.00
本期利润	-455,077.93	-464,230.61	0.00
期末数据和指标	2022年末	2021年末	2020年末
期末可供分配利润	-402,040.42	-348,157.86	0.00
期末可供分配基金份额利润	-0.1006	-0.0442	0.0000
期末基金净资产	3,595,373.03	7,535,769.39	0.00
报告期末单位净值	0.8994	0.9558	0.0000
累计期末指标	2022年末	2021年末	2020年末
基金份额累计净值增长率(%)	-10.06	-4.42	0

B 级基金主要会计数据和财务指标

金额单位：元

期间数据和指标	2022 年	2021 年	2020 年
本期已实现收益	-841,571.73	-6,302.45	0.00
本期利润	-1,362,267.56	-1,345,016.25	0.00
期末数据和指标	2022 年末	2021 年末	2020 年末
期末可供分配利润	-2,438,848.57	-1,080,302.68	0.00
期末可供分配基金份额利润	-0.0855	-0.0378	0.0000
期末基金净资产	26,096,795.71	27,514,983.75	0.00
报告期期末单位净值	0.9145	0.9622	0.0000
累计期末指标	2022 年末	2021 年末	2020 年末
基金份额累计净值增长率 (%)	-8.55	-3.78	0

2.2 基金净值表现

阶段	净值增长率 (%)	净值增长率标准差 (%)	业绩比较基准收益率 (%)	业绩比较基准收益率标准差 (%)
当年	-5.01			
自基金合同生效起至今	-8.73			

备注：

A 级基金净值表现

阶段	净值增长率 (%)	净值增长率标准差 (%)	业绩比较基准收益率 (%)	业绩比较基准收益率标准差 (%)
当年	-5.9			
自基金合同生效起至今	-10.06			

B 级基金净值表现

阶段	净值增长率 (%)	净值增长率标准差 (%)	业绩比较基准收益率 (%)	业绩比较基准收益率标准差 (%)
当年	-4.96			
自基金合同生效起至今	-8.55			

2.3 过去三年基金的利润分配情况

金额单位：元

年度	每份基金份额分红数	现金形式发放总额	再投资形式发放总额	年度利润分配合计	备注
2022	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2021	0.0000	0.00	0.00	0.00	

备注:

A 级基金过去三年基金的利润分配情况

金额单位: 元

年度	每份基金份额分红数	现金形式发放总额	再投资形式发放总额	年度利润分配合计	备注
2022	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2021	0.0000	0.00	0.00	0.00	

B 级基金过去三年基金的利润分配情况

金额单位: 元

年度	每份基金份额分红数	现金形式发放总额	再投资形式发放总额	年度利润分配合计	备注
2022	0.0000	0.00	0.00	0.00	
2021	0.0000	0.00	0.00	0.00	

3、基金份额变动情况

单位: 万份/万元

报告期期初基金份额总额	3,647.921368
报告期期间基金总申购份额	0
减: 报告期期间基金总赎回份额	394.615595
报告期期间基金拆分变动份额 (份额减少以“-”填列)	0
期末基金总份额 (万份) / 期末基金实缴总额 (万元)	3,253.305773

备注:

A 级基金份额变动情况

单位: 万份/万元

报告期期初基金份额总额	788.392725
报告期期间基金总申购份额	0
减: 报告期期间基金总赎回份额	388.65138
报告期期间基金拆分变动份额 (份额减少以“-”填列)	0
期末基金总份额 (万份) / 期末基金实缴总额 (万元)	399.741345

B 级基金份额变动情况

单位: 万份/万元

报告期期初基金份额总额	2,859.528643
报告期期间基金总申购份额	0
减: 报告期期间基金总赎回份额	5.964215
报告期期间基金拆分变动份额 (份额减少以“-”填列)	0
期末基金总份额 (万份) / 期末基金实缴总额 (万元)	2,853.564428

4、管理人说明的其他情况

1. 基金管理人及基金经理情况

北京信复创值投资管理有限公司成立于 2013 年 7 月。注册资本人民币 1000 万元，实缴 1000 万元。截至本报告期末，公司共管理 13 只基金：信复创值 2 号基金、信复创值 3 号基金、信复创值 5 号基金、信复创值 9 号私募证券投资基金、信复创值 9 号私募证券投资基金 A、信复创值立勋进取私募证券投资基金、信复创值立勋进取 1 号私募证券投资基金、信复创值新起点私募证券投资基金、信复创值灵活配置 1 号私募证券投资基金、信复创值灵活配置 2 号私募证券投资基金、信复创值价值平衡私募证券投资基金、信复创值 8 号私募证券投资基金、信复创值行稳致远 1 号私募证券投资基金。

基金经理：刘宇晨，毕业于北京工业大学，1998 年创建北京裂变投资顾问有限责任公司，任总经理。2013 年 7 月创建北京信复创值投资管理有限公司，任执行董事、投资总监。近 30 年投资实践中，广泛调研了国内 A 股上市公司，在行业研究和公司定价方面有深刻的认识。拥有完善的价值投资理念，善于从基本面出发自下而上的逆向投资策略，形成独特高效的投资方法。

2. 报告期内本基金运作遵规守信情况

本基金按照国家法律法规及基金合同的相关约定进行操作，不存在违法违规及未履行基金合同承诺的情况。

本报告期内，本基金管理人严格遵守《证券投资基金法》及其配套规则和其他相关法律法规、基金合同的有关规定，勤勉尽责地管理和运用基金资产，在严格控制风险的基础上，为基金份额持有人谋求最大利益。

本报告期内，本基金运作合法合规，不存在损害基金份额持有人利益的行为。

3. 报告期内基金业绩表现

截至 2022 年 12 月 30 日，本基金单位/累计净值为 0.9127 元，A 类基金单位/累计净值为 0.8994 元，B 类基金单位/累计净值为 0.9145 元。

4. 内部基金监察稽核工作情况

报告期内，本基金管理人的监察稽核工作一切从合规运作、防范和控制风险、保障基金份额持有人利益出发，由独立的监察稽核部门按照规定的权限和程序，认真履行职责，对公司、基金运作及员工行为的合法性、合规性进行定期和不定期监督和检查。发现问题及时提出建议并督促相关部门改进完善，及时与有关人员沟通。同时，本基金管理人根据全面性原则、独立性原则、相互制约原则、定性和定量相结合原则、重要性原则建立了一套比较完整的内部控制体系，该内部控制体系由一系列业务管理制度及相应的业务处理、控制程序组成，具体包括控制环境、风险评估、控制活动、信息和沟通、监控等要素。

5. 托管人报告（如有）

5.1 报告期内本基金托管人遵规守信情况声明

本报告期，基金托管人在本基金的托管过程中，严格遵守了《证券投资基金法》及其他有关

法律法规、基金合同、托管协议，尽职尽责地履行了托管人应尽的义务，不存在任何损害基金持有人利益的行为。

5.2 托管人对报告期内本基金投资运作合规守信、净值计算、利润分配等情况的说明

本报告期，在本基金资产净值的计算、基金份额申购赎回价格的计算、基金费用开支等问题上，托管人未发现本基金的管理人损害基金持有人利益的行为。

5.3 托管人对本年度报告中财务信息等内容的真实、准确和完整发表意见

本报告期，由本基金管理人编制并经托管人复核审查的有关本基金的年度报告中财务指标、净值表现、收益分配情况、财务会计报告相关内容、投资组合报告等内容真实、准确、完整。

6、年度财务报表

金额单位：元

6.1 资产负债表

资产	本期末 2022 年 12 月 31 日	上年度末 2021 年 12 月 31 日
资产：		
银行存款	64.57	16,620.18
结算备付金	91,175.16	96,077.77
存出保证金	0.00	0.00
交易性金融资产	16,615,847.70	12,793,756.65
其中：股票投资	12,073,847.70	11,103,256.65
基金投资	4,542,000.00	1,690,500.00
债券投资	0.00	0.00
资产支持证券投资	0.00	0.00
贵金属投资	0.00	0.00
衍生金融资产	0.00	0.00
买入返售金融资产	13,000,409.15	22,200,222.00
应收证券清算款	0.00	0.00
应收利息	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00
应收申购款	0.00	0.00
递延所得税资产	0.00	0.00
其他资产	0.00	0.00
资产总计	29,707,496.58	35,106,676.60
负债和所有者权益	本期末 2022 年 12 月 31 日	上年度末 2021 年 12 月 31 日
负债：		
短期借款	0.00	0.00
交易性金融负债	0.00	0.00
衍生金融负债	0.00	0.00
卖出回购金融资产款	0.00	0.00
应付证券清算款	0.00	0.00
应付赎回款	0.00	0.00

应付管理人报酬	8,800.17	47,805.53
应付托管费	2,903.83	3,551.55
应付销售服务费	0.00	0.00
应付交易费用	0.00	0.00
应交税费	720.01	1,014.83
应付利息	0.00	0.00
应付利润	0.00	0.00
递延所得税负债	0.00	0.00
其他负债	2,903.83	3,551.55
负债合计	15,327.84	55,923.46
所有者权益：		
实收基金	32,533,057.73	36,479,213.68
未分配利润	-2,840,888.99	-1,428,460.54
所有者权益合计	29,692,168.74	35,050,753.14
负债和所有者权益总计	29,707,496.58	35,106,676.60

备注：

6.2 利润表

项目	本期	上年度可比期间
	2022年1月1日至2022年12月31日	2021年4月19日至2021年12月31日
一、收入	-1,706,558.48	-1,666,411.04
1. 利息收入	273,571.79	233,937.03
其中：存款利息收入	10,013.26	7,451.39
债券利息收入	0.00	0.00
资产支持证券利息收入	0.00	0.00
买入返售金融资产收入	271,465.29	233,200.38
其他利息收入	-7,906.76	-6,714.74
2. 投资收益（损失以“-”填列）	-1,236,332.14	-143,561.44
其中：股票投资收益	-1,352,882.31	-252,335.18
基金投资收益	0.00	0.00
债券投资收益	0.00	0.00
资产支持证券投资收益	0.00	0.00
贵金属投资收益	0.00	0.00
衍生工具收益	0.00	0.00
股利收益	116,550.17	108,773.74
3. 公允价值变动收益（损失以“-”填列）	-743,657.60	-1,756,786.63
4. 汇兑收益（损失以“-”填列）	0.00	0.00
5. 其他收入（损失以“-”填列）	-140.53	0.00
减：二、费用	110,787.01	142,835.82
1. 管理人报酬	50,526.38	47,805.53
其中：固定管理费	50,526.38	47,805.53

业绩报酬	0.00	0.00
2. 托管费	12,293.05	8,863.03
3. 销售服务费	0.00	0.00
4. 外包服务费	12,293.05	8,863.03
5. 交易费用	34,690.84	74,237.98
6. 利息支出	0.00	0.00
其中：卖出回购金融资产支出	0.00	0.00
7. 其他费用	983.69	3,066.25
三、利润总额 (亏损总额以“-”号填列)	-1,817,345.49	-1,809,246.86
减：所得税费用	0.00	0.00
四、净利润 (净亏损以“-”号填列)	-1,817,345.49	-1,809,246.86

备注：

根据《资产管理产品相关会计处理规定》对资产管理产品管理人报酬的相关处理要求，本期末根据产品合同/协议相关约定条款计算方式得出暂估管理人报酬金额为 0，暂估后产品资产净值 29692168.74，暂估后产品单位净值 0.9127，暂估后产品累计净值 0.9127。暂估管理人报酬数据的真实性、准确性由基金管理人负责，该数据的复核情况托管人按照产品合同/协议相关约定执行。

6.3 所有者权益变动表

项目	本期 2022年1月1日至2022年12月31日		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益(基金净值)	36,479,213.68	-1,428,460.54	35,050,753.14
二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)	0.00	-1,817,345.49	-1,817,345.49
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)	-3,946,155.95	404,917.04	-3,541,238.91
其中：1. 基金申购款	0.00	0.00	0.00
2. 基金赎回款	-3,946,155.95	404,917.04	-3,541,238.91
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列)	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益(基金净值)	32,533,057.73	-2,840,888.99	29,692,168.74
项目	上年度可比期间 2021年4月19日至2021年12月31日		
	实收基金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益(基金净值)	6,600,000.00	0.00	6,600,000.00
二、本期经营活动产生的基金净	0.00	-1,809,246.86	-1,809,246.86

值变动数（本期利润）			
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数（净值减少以“-”号填列）	29,879,213.68	380,786.32	30,260,000.00
其中：1. 基金申购款	29,879,213.68	380,786.32	30,260,000.00
2. 基金赎回款	0.00	0.00	0.00
四、本期向基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动（净值减少以“-”号填列）	0.00	0.00	0.00
五、期末所有者权益（基金净值）	36,479,213.68	-1,428,460.54	35,050,753.14

备注：

7、期末投资组合情况

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：元

项目		金额
现金类资产	银行存款	64.57
境内未上市、未挂牌公司股权投资	股权投资	
	其中：优先股	
	其他股权类投资	
上市公司定向增发投资	上市公司定向增发股票投资	
新三板投资	新三板挂牌企业投资	
境内证券投资规模	结算备付金	91,175.16
	存出保证金	
	股票投资	12,073,847.7
	债券投资	
	其中：银行间市场债券	
	其中：利率债	
	其中：信用债	
	资产支持证券	
	基金投资（公募基金）	4,542,000
	其中：货币基金	
	期货及衍生品交易保证金	
	买入返售金融资产	13,000,409.15
其他证券类标的		
资管计划投资	商业银行理财产品投资	
	信托计划投资	
	基金公司及其子公司资产管理计划投资	

	保险资产管理计划投资	
	证券公司及其子公司资产管理计划投资	
	期货公司及其子公司资产管理计划投资	
	私募基金产品投资	
	未在协会备案的合伙企业份额	
另类投资	另类投资	
境内债权类投资	银行委托贷款规模	
	信托贷款	
	应收账款投资	
	各类受（收）益权投资	
	票据（承兑汇票等）投资	
	其他债权投资	
境外投资	境外投资	
其他资产	其他资产	
基金负债情况	债券回购总额	
	融资、融券总额	
	其中：融券总额	
	银行借款总额	
	其他融资总额	

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

金额单位：元

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
A	农、林、牧、渔业	0.00	0.00
B	采矿业	0.00	0.00
C	制造业	4,002,838.90	13.48
D	电力、热力、燃气及水生产和供应业	0.00	0.00
E	建筑业	0.00	0.00
F	批发和零售业	0.00	0.00
G	交通运输、仓储和邮政业	0.00	0.00
H	住宿和餐饮业	0.00	0.00
I	信息传输、软件和信息技术服务业	0.00	0.00
J	金融业	940,000.00	3.17
K	房地产业	0.00	0.00
L	租赁和商务服务业	0.00	0.00
M	科学研究和技术服务业	1,215,000.00	4.09

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例 (%)
N	水利、环境和公共设施管理业	0.00	0.00
O	居民服务、修理和其他服务业	0.00	0.00
P	教育	0.00	0.00
Q	卫生和社会工作	0.00	0.00
R	文化、体育和娱乐业	0.00	0.00
S	综合	0.00	0.00
	合计	6,157,838.90	20.74

备注:

该项目根据中国证券监督管理委员会发布的《上市公司行业分类指引(2012年修订)》中的分类指导进行填报

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合(如有)

行业类别	公允价值(人民币)	占基金资产净值比例 (%)
信息技术	2,243,155.20	7.55
公用事业	0.00	0.00
医疗保健	3,036,040.80	10.23
基础材料	0.00	0.00
工业	0.00	0.00
房地产	0.00	0.00
消费者常用品	636,812.80	2.14
消费者非必需品	0.00	0.00
电信服务	0.00	0.00
能源	0.00	0.00
金融	0.00	0.00
合计	5,916,008.80	19.92

备注:

8、信息披露报告

信息披露报告是否经托管机构复核: 是

